
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, comunica che, con legge 03/08/2007, n. 127, è stato stabilito la 
riduzione del contributo ordinario statale a favore dei Comune a seguito del maggior gettito dell’ICI derivante 
dalla rideterminazione delle rendite catastali di alcune tipologie di edifici (negozi, uffici, stazioni, caserme, unità 
immobiliari censite come B etc.); aggiunge che la riduzione subita dal Comune di Bomba ammonta ad € 
14.202,42, per cui occorre provvedere all’assestamento del bilancio nel seguente modo: per € 4.202,42 con il 
riaccertamento ICI, come previsto dalla legge su menzionata, e per € 10.000,00 con l’entrata derivante 
dall’applicazione degli usi civici; termina aggiungendo che le variazioni concernono i capitoli inerenti il 
personale, precisamente quelli relativi quelli agli oneri previdenziali; sia sull’assestamento che sulle variazioni è 
stato espresso il parere favorevole del Revisore dei Conti.  
 
Donato Di santo, capogruppo di “Tutti per Bomba”:  chiede se la somma di € 10.000,00 relativa agli usi civici 
sia certa e se verrà incassata entro l’anno, altrimenti potrebbe verificarsi uno squilibrio del bilancio ed aggiunge 
che, a nome mio e del gruppo, dichiara di astenersi in quanto l’accertamento e le variazioni sono movimenti di 
gestioni discendenti da scelte politiche.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udita la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della dichiarazione di voto del capogruppo “Tutti per 
Bomba”; 
 
Ritenuta l’urgente necessità di provvedere all’assestamento del bilancio a seguito della legge 03/08/2007, n. 
127 e ad alcune variazioni nell’ambito delle spese correnti anno 2007, da capitoli rilevatesi in esubero 
previsionale a quelli in carenza,  effettivamente accertate in base alle esigenze istituzionali dell’Ente; 
 
Visti gli allegati elenchi dell’assestamento e delle variazioni predisposto dall’Ufficio di Contabilità; 
 
Accertato che il Conto Consuntivo e patrimoniale dell’anno 2006 è stato approvato con atto consiliare n. 21 del 
30/06/2007; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visti i pareri del Revisore del Conto, espresso nei modi e forme di legge; 
 
Visto il D.Lgs.18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile ufficio di ragioneria; 
 
Con voti favorevoli 9 e 3 astenuti (gruppo “Tutti per Bomba”), espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

Di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’assestamento del bilancio di previsione 2007 al fine di 
mantenere l’equilibrio dello stesso, come previsto dall’art. 175 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in conformità 
dell’allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale del presente atto sotto la lett. A); 
 
Di effettuare, per i motivi espressi in premessa, nel bilancio di previsione esercizio 2007 gli storni di fondi in 
conformità dell’allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale del presente atto sotto la lett. B); 
 
Di dare atto che, ambedue le operazioni, non incidono sull’equilibrio economico e finanziario del bilancio; 
 
Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con n. 9 voti favorevoli e n. 3 astenuti (gruppo “Tutti per Bomba”), 
il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
     
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                    IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO 
                  (Dr. Raffaele Nasuti)                                                       (Dr. Riccardo Basile) 
 


